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ring eller på visum, ikke forlader landet, når de 
ikke længere har lovligt ophold, har Rigspoliti- 
chefen oplyst, at Rigspolitiet ikke kan bekræfte 
denne antagelse. 

Spm. nr. S 840 

Til integrationsministeren (25/11 02) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Hvilke initiativer vil ministeren i fortsættelse af 
samrådet i Folketingets Integrationsudvalg tage 
for reelt at få sendt alle ulovligt herboende ud- 
lændinge, der enten er kommet hertil som flygt- 
ninge, på visum eller via familiesammenføring, 
ud af landet?« 

Begrundelse 

Det er, som det fremgår af ministerens svar til 
Integrationsudvalget (bilag 40, alm. del, spm. 8), 
korrekt, at afslag på en ansøgning om opholds- 
tilladelse, beslutning om inddragelse af op- 
holdstilladelse og beslutning om udvisning også 
indeholder en beslutning om udvisning. Idet 
der imidlertid ikke foretages udrejsekontrol i 
langt de fleste udlændingesager, og idet Udlæn- 
dingestyrelsen, efter hvad spørgeren har fået op- 
lyst, stort set heller aldrig retter henvendelse til 
politiet med henblik på at få undersøgt, om ud- 
lændingen har overholdt udrejsefristen, vil 
mange blive boende i Danmark og i en del til- 
fælde sågar fortsat modtage sociale ydelser og 
lægehjælp. Spørgeren vil derfor opfordre mini- 
steren til dels at spærre/sætte alarm på person- 
numrene på de personer, som Udlændingesty- 
relsen ved ikke har lovligt ophold i Danmark, 
dels til at pålægge politiet at foretage besøg i de 
bydele, der er kendt som illegale indvandrer- 
kvarterer, og dels til at udarbejde konkrete for- 
slag til, hvordan man kan sikre sig, at ulovligt 
herboende udlændinge bliver sendt ud af lan- 
det; gerne ved at der strammes op på procedu- 
rerne i både Udlændingestyrelsen og hos politi- 
et. 

Svar (23/12 02) 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Jeg kan henvise til min besvarelse af spørgsmål 
nr. S 839 fra samme spørger, hvori jeg oplyser, at 
jeg forventer i januar 2003 at fremsætte et lovfor- 
slag, som bl.a. vil indeholde en række forslag, til 
skærpelse af udsendelsesforanstaltningerne bl.a. 
over for afviste asylansøgere og udlændinge, 
der er udvist ved dom. 

Jeg kan endvidere henvise til min besvarelse 
af 5. december 2002 af spørgsmål nr. S 835 fra 
samme spørger, hvoraf jeg bl.a. oplyser, at der er 
igangsat et arbejde med at udvikle en Udlæn- 
dingeInformationsPortal (UIP), hvis formål er at 
give kommunerne en mere brugervenlig adgang 
til oplysninger om udlændinges opholdsgrund- 
lag, og som vil være tilgængelig for alle landets 
kommuner primo 2003. 

Herved sikres det, at kommunerne er oriente- 
ret, hvis en udlænding, der ikke længere har 
lovligt ophold her i landet, henvender sig til 
kommunen f.eks. med henblik på at få udbetalt 
sociale ydelser. 

Spm. nr. S 955 

Til udenrigsministeren (2/12 02) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Er udenrigsministeren bekendt med, at andre 
bistandsprojekter under det såkaldte »Privat 
Sektor Program« har medvirket til outsourcing 
af arbejde, der tidligere har været udført af 
dansk arbejdskraft?« 

Begrundelse 

Spørgeren finder det relevant at få oplyst, i hvil- 
ket omfang dansk u-landsbistand anvendes til 
formål, der medvirker til, at danske virksomhe- 
der overfører dele af eller hele deres produktion 
til bistandsmodtagerne. 

Svar (18/12 02) 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Danidas Privat Sektor Program er et bistands- 
program, som har til formål at bidrage til den 
økonomiske og sociale udvikling i Danidas pro- 


